2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2021 г № 675

	О            внесении         изменений

в  постановление  администрации

Карталинского    муниципального

района от 31.12.2019 года № 1420

В целях повышения комфортности и безопасности проживания населения Карталинского муниципального района за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным                             и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1420 «Об утверждении подпрограммы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе» (с изменениями от 06.02.2020 года № 87,                                    от 16.04.2020 года № 315, от 19.05.2020 года № 391, от 30.12.2020 года                              № 1334, от   18.02.2021 года № 149, от   26.02.2021 года № 206,                                          от   05.03.2021 года № 252), (далее именуется – подпрограмма) следующие изменения:
1) в паспорте указанной подпрограммы:

в части десятой паспорта в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в 2020 – 2023 годах:

цифры «167,751016» заменить цифрами «168,698519»;
цифры «39,649416» заменить цифрами «40,596919»;

в 2021 году:

цифры «18,900» заменить цифрами «19,847503»;
цифры «3,900» заменить цифрами «4,847503»;
2) в пункте 16 главы V указанной подпрограмме:
цифры «167,751016» заменить цифрами «168,698519»;

цифры «39,649416» заменить цифрами «40,596919»;

3) в пункте 24 главы VIII указанной подпрограмме:

цифры «167,751016» заменить цифрами «168,698519»;

4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансиро

вания
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятия

	всего на период реализации под-

программы
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1.
	Финансирование подпрограммы в целом
	всего,

из них:
	168,698519
	53,514016
	19,847503
	48,9185
	46,4185
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области

Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	128,1016
	26,590
	15,0000
	43,2558
	43,2558

	местный бюджет
	40,596919
	26,924016
	4,847503
	5,6627
	3,1627

	вне-

бюджетные источники
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	пункт 6 главы II читать в новой редакции:

	«6.
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	всего,

из них:
	86,578147
	34,393644
	3,347503
	24,4185
	24,4185
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области

Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	56,5116
	10,0
	0,0
	23,2558
	23,2558

	местный бюджет
	30,066547
	24,393644
	3,347503
	1,1627
	1,1627

	вне-

бюджетные источники
	0,00
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

5) приложение 6 к указанной подпрограмме изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к подпрограмме «Модернизация
объектов коммунальной инфраструктуры»
муниципальной программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем граждан
Российской Федерации» в Карталинском
муниципальном районе

	№

п/п
	Наименование объектов
	Протяжен

ность,

км
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I.  Модернизация систем водоснабжения

	1.
	Капитальный ремонт здания биофильтров № 1 и № 2 на очистных сооружениях г. Карталы

	375,377
	0,00
	0,00
	375,377

	2.
	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в г. Карталы (участки напорного водопровода. Карталы-1)

	454,500
	0,00
	0,00
	454,500

	3.
	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в г. Карталы

	1 570,123
	0,00
	0,00
	1 570,123

	4.
	Ремонт муниципальных сетей водоснабжения по ул. Славы, 13–14               г. Карталы

	91,951
	0,00
	0,00
	91,951

	Итого

	2 491,951
	0,00
	0,00
	2 491,951

	II. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Село Анненское. Карталинский муниципальный район Челябинской области. ГРПБ. Распределительный газопровод низкого давления.
II очередь.
	6,3
	16 500,00
	0,00
	15 000,00
	1 500,00

	Итого
	6,3
	16 500,00
	0,00
	15 000,00
	1 500,00

	III. Модернизация систем теплоснабжения

	1.
	Ремонт теплотрассы по                                   ул. Шлакоблочная, 7 г. Карталы

	82,316
	0,00
	0,00
	82,316

	2.
	Ремонт системы теплоснабжения МКД по ул. Орджоникидзе, 8 г. Карталы

	69,207
	0,00
	0,00
	69,207

	3.
	Ремонт системы теплоснабжения МКД по ул. Акмолинская, 64 А г. Карталы

	124,029
	0,00
	0,00
	124,029

	4.
	Ремонт системы теплоснабжения МКД по ул. Шлакоблочная, 7 г. Карталы

	280,000
	0,00
	0,00
	280,000

	Итого

	555,552
	0,00
	0,00
	555,552

	IV. Модернизация систем электроснабжения

	1.
	Восстановление воздушной ЛЭП 04 кВ от ТП 34 фидер аул и ТП 32 фидер коттедж в г. Карталы

	300,00
	0,00
	0,00
	300,00

	Итого

	300,00
	0,00
	0,00
	300,00

	Всего

	19 847,503
	0,00
	15 000,00
	4 847,503»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Аскерова А.А.
Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин